Российская Федерация

Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Администрация Степновского сельского поселения

__________________________________________________________________

от ____________

№__________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В связи с выполнением  работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области, на основании ст. 31 Градостроительного кодекса РФ  от 29.12.2004 № 190-ФЗ и ст. 6 пункт 20 Устава Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области (приложение № 1).

2. Утвердить положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения  (приложение № 2).

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области подготовить проект  Правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области.

 4. Утвердить этапы градостроительного зонирования территории Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области. (приложение № 3)

5. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области (приложение № 4).

6. Утвердить порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской и  предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки (приложение № 5).

7. Администрации Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области  опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании газете «Рассвет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по делопроизводству Калашникову М.В..

Глава Степновского сельского поселения                             В.К.Лозовой

Приложение №1

к постановлению Администрации

Степновского сельского поселения

от 23.10.2012 № 49.

Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения

	Калашникова М.В.
	Ведущий специалист по делопроизводству администрации Степновского сельского поселения , председатель комиссии

	Еслямов М.М.
	ведущий специалист по экономике и финансам администрации Степновского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Сагимулина М.М.
	Ведущий специалист по делам с молодежью администрации Степновского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Долгополова Н.В.
	депутат Степновского сельского Совета

	Шуваев А.Н.
	депутат Степновского сельского Совета

Приложение №2

к постановлению Администрации

Степновского сельского поселения

от 23.10.2012 № 49.

Положение

о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в интересах населения, обеспечения гармоничного и устойчивого развития территории Степновского сельского поселения, создания условий безопасного и комфортного проживания населения; благоприятных условий для осуществления застройщиками градостроительной деятельности; ее решения должны соответствовать действующему законодательству; быть разумными и целесообразными.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании решения Главы Степновского сельского поселения на протяжении всего срока разработки Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений. В своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Волгоградской области, Уставом Степновского сельского поселения, решениями Степновского сельского Совета, постановлениями и распоряжениями Администрации Степновского сельского поселения.

1.3. Комиссия является совещательным органом при Главе Степновского сельского поселения. Комиссия обеспечивает взаимодействие структурных подразделений Администрации Степновского сельского поселения, рассматривает предложения заинтересованных лиц, субъектов градостроительных и земельных отношений по разработке проекта Правил землепользования и застройке сельского поселения (далее – Правил), их разработку и утверждение в соответствии с действующим законодательством, проводит публичные слушания по проекту Правил.

2. Функции комиссии

2.1. Подготовка проекта Правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения и внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения.

2.2. Организация и проведение публичных слушаний по следующим вопросам:

- проект генерального плана Степновского сельского поселения;

- внесение изменений в генеральный план Степновского сельского поселения;

-проект Правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения;

- внесение изменений в Правила землепользования и застройки Степновского сельского поселения;

- предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, подготовленные в составе документации по планировке территории;

- изменение одного вида разрешенного использования земельного участка и объектов капитального строительства на другой вид разрешенного использования при отсутствии утвержденных Правил землепользования и застройки.

2.3. Подготовка заключений о результатах публичных слушаний по указанным вопросам, а также рекомендаций в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2.4. Иные вопросы в соответствии с действующим законодательством.

3. Состав комиссии

3.1. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления сельского поселения.

3.2. Персональный состав комиссии утверждается Постановлением Администрации Степновского сельского поселения.

3.3. Из состава выбирается председатель и секретарь комиссии:

Председатель комиссии:

- руководит деятельностью комиссии, председательствует на ее заседаниях и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач;

- планирует деятельность комиссии;

- дает указания по вопросам, относящимся к компетенции комиссии и организует контроль за их исполнением;

При отсутствии председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

- участвуют в решении всех вопросов, входящих в компетенцию комиссии;

- получают всю находящуюся в распоряжении комиссии информацию;

- выполняют в установленные сроки поручения председателя комиссии;

- знакомятся с материалами и документами, связанными с деятельностью комиссии;

- в случае несогласия с решением комиссии в двухдневный срок доводят свое особое мнение в письменной форме до сведения председателя комиссии.

Секретарь комиссии по поручению председателя комиссии:

- ведет протоколы заседаний комиссии;

- представляет председателю комиссии оперативную информацию о работе комиссии;

- обеспечивает созыв комиссии на ее очередные и внеочередные заседания.

3.4. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью комиссии.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний. Очередные заседания комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца. Внеочередные заседания комиссии могут проводиться по инициативе председателя комиссии или половины членов комиссии.

4.3. Председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии, осуществляет общее руководство работой комиссии, подписывает документы, подготовленные комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания комиссии.

4.4. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы, который утверждается председателем. Время, место и повестка дня очередного заседания определяются председателем или его заместителем. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания комиссии не позднее, чем за три дня до назначенной даты.

4.5. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов комиссии от общего числа членов комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя комиссии является решающим.

4.6. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично, без права передоверия.

4.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания комиссии. Принятые на заседаниях комиссии решения подлежат обязательной публикации в средствах массовой информации (газете).

4.8. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов. Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии.

5. Для выполнения возложенных задач комиссия имеет право:

5.1. Привлекать специалистов органов местного самоуправления, учреждений и организаций для разработки проекта Правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения, проведения публичных слушаний по вопросам, указанным в настоящем Положении.

5.2. Запрашивать у государственных и муниципальных организаций документы, материалы, необходимые для осуществления работы комиссии.

5.3. Контролировать исполнение принятых решений комиссии.

5.4. Осуществлять подготовку предложений главе Степновского сельского поселения по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

5.5. Осуществлять иные права, связанные с деятельностью комиссии, в соответствии с действующим законодательством.

5.6. Публиковать материалы о своей деятельности.

6. Ответственность комиссии

6.1. За исполнение своих функций и полномочий комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение №3

к постановлению Администрации

Степновского сельского поселения

от 23.10.2012 № 49.

Этапы градостроительного зонирования территории Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области
1. Разработка и утверждение проекта Правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области применительно к поселку Вишневка.

Приложение № 4 к постановлению Администрации

Степновского сельского поселения

от 23.10.2012 № 49.

.ПОРЯДОК И СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ПОСЕЛКУ ВИШНЕВКА

	Этап
подготовки
	Содержание этапа
	Сроки

	1, 2, 3-й
этапы
	Разработка проекта Правил землепользования и застройки (текст, карты)
	В соответствии с муниципальным контрактом

	4-й этап
	Обсуждение Комиссией проекта Правил землепользования и застройки
	В соответствии с порядком деятельности комиссии

	5-й этап
	Опубликование проекта Правил землепользования и застройки в средствах массовой информации
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта Правил

	6-й этап
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки
	Не менее 2-х месяцев и не более 4-х месяцев со дня опубликования

	7-й этап
	Принятие решения об утверждении Правил
землепользования и застройки
	В соответствии с регламентом Степновского сельского Совета

Приложение № 5

к постановлению Администрации

Степновского сельского поселения

от 23.10.2012 № 49.

ПОРЯДОК

НАПРАВЛЕНИЯ В КОМИССИЮ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

1. Заинтересованные лица (физические и юридические) направляют предложения по электронной почте adm_stepn@mail.ru, по почте либо для ускорения передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой "В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки") по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, поселок Вишневка, улица Мира 19.

2. Предложения в проект Правил должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью заинтересованных лиц, с указанием полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса (для юридических лиц - наименование и юридический адрес) и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, Комиссией не рассматриваются.

3. При подготовке проекта Правил приоритет имеют те предложения, которые обоснованы ссылкой на нормы действующего законодательства.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта Правил, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

23 октября 2012 г

49

О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Степновского сельского поселения и подготовке проекта.